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Ympäristötoimiala
Asemakaavoitus

Osallistumis- ja arvioin  suunnitelmassa (OAS) esitetään, miksi asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee 
ja missä vaiheessa siihen voi vaiku  aa. Osallistumis- ja arvioin  suunnitelmaa täydennetään tarvi  aessa 
kaavaprosessin edetessä. OAS on koko suunni  eluprosessin ajan Nurmijärven kunnan verkkosivuilla. 

Tiivistelmä
Klaukkalan pohjoisosassa sijaitsevalle Sudentullin alueelle on tarkoitus asemakaavoi  aa uusi, laajami  ainen 
työpaikka-alue. Alue sijoi  uu Klaukkalan kehä  en varrelle, mikä on liikenteellises   sopiva ja houku  eleva 
paikka erilaisille työpaikkatoiminnoille. Asemakaava on Klaukkalan osayleiskaavan mukainen.

Asemakaavan laa  minen on käynniste  y Nurmijärven kunnan aloi  eesta. Asemakaava on kaavoitusohjelman 
mukainen hanke ja se laaditaan kunnan omana työnä. Asemakaava on vaikutuksiltaan  merki  ävä, ja sen 
hyväksyy kunnanvaltuusto.

Suunni  elualueen sijain   ja alustava rajaus opaskartalla



Suunni  elualue
Suunni  elualueen pinta-ala on noin 95 ha, ja se on kunnan omistuksessa. Suunni  elualue rajautuu lännessä 
Klaukkalan kehä  ehen, pohjoisessa Lähilammen  ehen sekä idässä ja etelässä Sudentullinmäen rinteisiin 
ulo  uen pieneltä osalta Kirkko  elle saakka. 

Osi  ain alue sijoi  uu alavaan peltomaisemaan, jota halkoo Luhtajokeen laskeva oja. Alueen kaakkoisosa on 
kallioista metsää, jonka korkotasot ovat melko vaihtelevat. 

Suunni  elualueella sijaitsee muutamia rakenne  uja kiinteistöjä. Osalla alueelle sijoi  uvasta 
rakennuskannasta on tode  u kul  uurihistoriallisia arvoja. Suunni  elualueen läheisyydessä on jonkin verran 
haja-asutusta.

Kunnallistekniset runkolinjat sekä 110 kV voimalinja kulkevat alueen läpi.

Suunni  elun tarkoitus ja tavoi  eet
Asemakaavan laa  misen tarkoituksena on suunnitella alueelle työpaikkatoimintoja, joille se on vara  u myös 
Klaukkalan osayleiskaavassa. Alueelle ollaan sijoi  amassa datakeskus sekä mahdollises   myös muita sinne 
soveltuvia tuontanto- ja toimi  loja. Alueelle ei ole tarkoitus osoi  aa osayleiskaavan mahdollistamia vaarallisia 
kemikaaleja varastoivia laitoksia.

Valtakunnalliset alueidenkäy  ötavoi  eet (VAT) ovat osa maankäy  ö- ja rakennuslain mukaista 
alueidenkäytön suunni  elujärjestelmää ja ne ohjaavat myös kun  en asemakaavoitusta. Niillä tähdätään 
kestävään ja toimivaan yhdyskuntarakenteeseen. Alueidenkäy  ötavoi  eiden avulla taitetaan yhdyskun  en 
ja liikenteen päästöjä, turvataan luonnon monimuotoisuu  a ja kul  uuriympäristön arvoja sekä parannetaan 
elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös sopeudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään 
ääri-ilmiöihin. Valtakunnallisten alueidenkäy  ötavoi  eiden pääteemat ovat:

- Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
- Tehokas liikennejärjestelmä
- Terveellinen ja turvallinen ympäristö
- Elinvoimainen luonto- ja kul  uuriympäristö sekä luonnonvarat
- Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Nurmijärven kunnan strategisena tavoi  eena on tavoitella 70 % työpaikkaomavaraisuu  a. Tavoi  eena on 
varmistaa monipuolisten yrityston   en rii  ävyys hyvillä logis  silla sijainneilla ennakoiden tulevaisuuden 
tarpeita. Sudentullin työpaikka-alueen asemakaavoi  aminen tukee näitä kunnan ase  amia strategisia 
tavoi  eita.

Alueen toimintaan lii  yvät  tavoi  eet:
 - datakeskuksen ja muiden toimintojen luonteva sijoi  aminen alueelle
- työpaikka-alueen kytkeytyminen ympäristöön
- vaihei  aisen toteu  amisen mahdollistaminen
- turvallinen ja viihtyisä ympäristö
- tasokas taajamakuva
- ilmastonmuutokseen varautuminen
- energiansaannin turvaaminen ja uusiutuvan energian hyödyntäminen
- hyvä saavute  avuus kaikilla liikennemuodoilla
- liikenneturvallisuuden edistäminen

Alueen oloista johtuvat tavoi  eet:
- luonnonympäristön ja maisemallisten vaikutusten huomioiminen
- hulevesien halli  u ohjaaminen
- rakennetun kul  uuriympäristön arvojen huomioiminen
- olemassa olevan infran huomioiminen ja hyödyntäminen



Suunni  elun tausta  etoa
Alue  a koskevat kaavat
Uusimaa 2050 -kaavassa (Uudenmaanlii  o, 2022) 
alue sijoi  uu ns. valkoiselle alueelle, joka rajautuu 
seudullises   merki  ävään  ehen. Tien toisella puo-
lella kulkee voimajohto- merkintä (Z).

Suunni  elualueella on voimassa Klaukkalan osayleis-
kaava (kv 2017). Siinä alue on osoite  u työpaik-
ka-alueeksi (TP-3/kem/tot4), jolle saa sijoi  aa 
merki  ävän, vaarallisia kemikaaleja varastoivan lai-
toksen/varaston. Merkinnän kuvaus: Merkinnällä on 
osoite  u Sudentullin ja Mäyränkallio pääosin raken-
tama  omat alueet, jotka on tarkoite  u asemakaa-
voite  avaksi. Alueelle voidaan selvityksiin perustuen 
sijoi  aa vaarallisia kemikaaleja varastoiva laitos/va-
rasto.  Alueen asemakaavasuunni  elussa hulevesien 
hallintaan tulee kiinni  ää erityistä huomiota. Alueen 
toteu  amisen edellytyksenä on Klaukkalan ohikulku-
 en toteu  aminen. Alueen halki kulkee siirtoviemäri 

-merkintä (SVI) ja maakaasuputki -varaus (K). Lisäksi 
alueelle sijoi  uu kul  uurihistoriallises   arvokas 
rakennus (sr-3/1).

Suunni  elualueella ei ole voimassa olevaa asema-
kaavaa. Aivan sen eteläpuolella kulkee kuitenkin 
asemakaavoitetun alueen raja. Suunni  elualue  a 
lähimmät asemakaavat ovat 3-001-2 (lh 1962) ja 
3-333 (kv 2017, lainvoimainen 2019).

Alue  a koskevat erilliset suunnitelmat ja 
päätökset
Maankäytön kehityskuvassa 2040 (2011) alueelle on 
osoite  u poten  aalinen uusi työpaikka-alue.

Alueelle on osayleiskaavoituksen yhteydessä laadit-
tu kaavarunko (FCG Finnish Consul  ng Group Oy, 
2012).

Kunnanhallitus on hyväksynyt 16.2.2024 § 23 Su-
dentullin alue  a koskevan suunni  eluvaraussopi-
muksen, jonka kunta on tehnyt Fortum Power and
Heat Oy:n kanssa. Sopimuksen pohjalta alueelle on
tarkoitus osoi  aa vähintään 50 ha suuruinen ton    
datakeskuksen sijoi  amiseksi alueelle.

Ote Uusimaa 2050 -kaavasta ©Uudenmaanlii  o

Ote Klaukkalan osayleiskaavasta

Ote ajantasa-asemakaavasta



Ilmakuva suunni  elualueelta

Alueelle ja sen ympäristöön tehdyt selvitykset
Klaukkalan osayleiskaavan luontoselvitys,
Enviro 2014
Klaukkalan ekologiset yhteydet, Enviro, 2014
Klaukkalan OYK-alueen lepakkoselvitys 2010 ja
2012, Bathouse, 2012
Klaukkalan osayleiskaavan hulevesiselvitys, Ram-
boll, 2014
Klaukkalan osayleiskaavan maisemaselvitys,
Nurmijärven kunta
Nurmijärven rakennusperintöselvitys, luonnos 
2010, Arkkiteh  tsto Lehto-Peltonen-Valkama Oy 
Nurmijärven arkeologinen inventoin  , 
Museovirasto/ Johanna Seppä 2006
Nurmijärvi, Historiallisen ajan muinaisjäännösten 
inventoin  , 2008, Tapani Rostedt
Nurmijärven kunnan kaupan palveluverkkoselvi-
tys, Tuomas Santasalo Ky, 2012
Sudentullin alue, asemakaavan luontoselvitys,
Enviro Oy, 2022
Jussila-Tyynelän alue, Rakenne  avuusselvitys, 
Ramboll, 2012
Sudentullin rakenne  avuusselvitys, Ramboll, 
2023
Nurmijärven Sudentullin rakennusinventoin  , 
Arkkiteh  toimisto Lehto Pelkonen Valkama Oy, 
2023

Vaikutusten arvioin   
Asemakaavan toteu  amisen vaikutukset arvioidaan 
kaavoituksen yhteydessä. Vaikutusten selvi  äminen 
perustuu olemassa oleviin tai laadi  aviin selvityksiin 
ja suunnitelmiin sekä osallisilta saatavaan palaut-
teeseen. Vaikutusten arvioin   laaditaan kunnan 
asemakaavoitusyksikössä. Vaikutuksia tarkastellaan 
suunni  elualueen ja osi  ain koko Klaukkalan (ns. 
vaikutusalue) osalta. Asemakaavan vaikutukset suun-
ni  elualueelle arvioidaan nyky  lanteeseen verra  u-
na.

Merki  ävät välilliset ja väli  ömät vaikutukset ovat 
maankäy  ö- ja rakennusasetuksen 1§ mukaan: 

1. ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön,
2. maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmas-

toon,
3. kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuu-

teen ja luonnonvaroihin,
4. alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta-

ja energiatalouteen sekä liikenteeseen,
5. kaupunkikuvaan, maisemaan, kul  uuriperin-

töön ja rakenne  uun ympäristöön sekä
6. elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehi  ymi-

seen.



Osallistuminen ja aineistot
Kaavahankkeen etenemistä ja päätöksentekoa voi 
seurata Nurmijärven kunnan verkkosivuilla 
www.nurmijarvi.fi 

Kaava-asiakirjat ja muut kaavaan lii  yvät aineistot 
ovat esillä asemakaavoituksen verkkosivuilla: 
www.nurmijarvi.fi /kuntalaisen-palvelut/maankayt-
to-ja-liikenne/kaavoitus/ajankohtaiset-asemakaavat/

Suunni  elun etenemisestä sekä osallistumismahdollisuuksista  edotetaan:
kirjeillä osallisille (alueen ja sen lähialueen maanomistajat)
Nurmijärven Uu  sissa
kunnanvirastolla
kunnan verkkosivuilla www.nurmijarvi.fi 
lausuntopyynnöillä (viranomaiset, yritykset, yhteisöt)

Kaavan eri vaiheista  edotetaan kuulutuksella, joka julkaistaan Nurmijärven Uu  sissa ja kunnan verkkosivuilla 
www.nurmijarvi.fi . Nähtävilläoloaikoina kaava-aineistoa asetetaan verkkosivujen lisäksi nähtäville 
kunnanviraston aulaan osoi  eessa Keskus  e 2 b, Nurmijärvi.

Kaavaa koskevat kirjalliset mielipiteet ja muistutukset tulee toimi  aa: 
säh Sähköpos  : kunta@kirjaamo.fi 
 Pos  osoite: Nurmijärven kunta, Asemakaavoitus ja rakennuslautakunta, PL 37, 01901 Nurmijärvi

Kaavahankkeen osalliset
Alueen suunni  elussa osallisia ovat: 

alueen ja sen lähialueiden asukkaat ja maanomistajat sekä muut, joiden olosuhteisiin kaava vaiku  aa,
Nurmijärven kunnan hallinto: maankäy  ö- ja kaavoitus (maankäy  ö, kiinteistö- ja mi  aus sekä yleiskaa-
voitus), tekninen keskus (kunnallistekniikan suunni  elu ja Nurmijärven Vesi), elinvoimapalvelut ja nuo-
risovaltuusto,
muut viranomaiset: Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY), Keski-Uudenmaan ympä-
ristökeskus, Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo, Väylävirasto, 
Museovirasto ja Uudenmaan lii  o,
yritykset: Fingrid Oyj, Nurmijärven Sähkö Oy, Tukes, Digita Oy, Elisa Oyj, DNA Oyj, Telia Towers Finland Oy, 
Valoo Oy, Valokuitunen Oy
yhdistykset: Nurmijärven yri  äjät, Virtavesien hoitoyhdistys

Kaavan eteneminen



Aloitusvaihe
Suunni  eluprosessi käynnistyy alkuvuodesta 2024, kun tekninen johtaja on 27.2.2024 pää  änyt ilmoit-
taa kaavan vireilletulosta. Kaava on kuulute  u vireille 6.3.2024. Kaavahankkeen lähtökohdat ja osallistu-
minen kaavahankkeeseen esitetään tässä vireilletulon yhteydessä julkaistavassa osallistumis- ja arvi-
oin  suunnitelmassa (OAS), joka asetetaan nähtäville 30 vuorokaudeksi 11.3.-12.4.2024. Osallistumis-ja 
arvioin  suunnitelmaan lii  yviä mielipiteitä voi esi  ää nähtävilläoloajan lisäksi koko kaavaprosessin ajan, 
ja osallistumis- ja arvioin  suunnitelmaa voidaan myös täydentää ja tarkentaa kaavaprosessin edetessä.

Luonnosvaihe
Kaavaluonnos valmistellaan mm. tehtyjen selvitysten ja aloitusvaiheessa saatujen palau  eiden pohjalta.  
Kaava-alueen kunnallisteknistä suunni  elua tehdään rinnan kaavasuunni  elun kanssa. Tekninen johtaja 
pää  ää asemakaavaluonnoksen ase  amisesta nähtäville 30 vuorokauden ajaksi.  Osallisilla on  mah-
dollisuus esi  ää luonnosaineistosta kirjallinen mielipiteensä. Viranomais- ja muu asiantun  jayhteistyö 
järjestetään lausuntopyynnöin ja tarvi  aessa erillisin neuvo  eluin. Alustavan aikataulun mukaan kaava-
luonnos asetetaan nähtäville vuorovaikutusta varten syksyllä 2024.

Ehdotusvaihe
Asemakaavaluonnoksen ja siitä saadun palau  een pohjalta valmistellaan asemakaavaehdotus. Kunnan-
hallitus pää  ää asemakaavoitus- ja rakennuslautakunnan esityksestä kaavaehdotuksen ase  amisesta 
julkises   nähtäville 30 vuorokauden ajaksi.  Julkinen nähtävilläolo ajoi  uu arviolta alkuvuodelle 2025. 
Osalliset voivat tehdä kaavaehdotuksesta sen nähtävilläoloaikana kirjallisen muistutuksen. Viranomais- 
ja muu asiantun  jayhteistyö järjestetään lausuntopyynnöin ja tarvi  aessa erillisin neuvo  eluin. Ehdo-
tusvaiheessa anne  uihin muistutuksiin ja lausuntoihin laaditaan perustellut vas  neet, jotka kunnanval-
tuusto hyväksyy kaavan hyväksymisen yhteydessä.

Hyväksyminen
Hyväksymiskäsi  elyssä kaava käsitellään ensin aseamakaavoitus- ja rakennuslautakunnassa, josta se 
etenee kunnanhallitukseen. Asemakaava on vaikutuksiltaan merki  ävä, joten sen hyväksyy kunnanval-
tuusto. Kaavan hyväksymispäätöksestä ilmoitetaan kuulu  amalla sekä lähe  ämällä kirjeet sitä kirjalli-
ses   pyytäneille. Kaavan hyväksymispäätökseen voi hakea muutosta vali  amalla Helsingin hallinto-oi-
keuteen. Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta vali  amalla, jos korkein hallinto-oikeus 
myöntää valitusluvan. Mikäli kaavan hyväksymispäätöksestä ei valiteta, saa asemakaavan hyväksy-
mispäätös lainvoiman 30 päivää päätöksen tekemisestä, jonka jälkeen asemakaava voidaan kuulu  aa  
lainvoimaiseksi.

Lainvoimaisuus
Kaavan toteu  aminen voidaan aloi  aa sen saatua lainvoiman.

Kaavoitusohjelma
Kaavahanke sisältyy vuosien 2024-2028 asemakaavoitusohjelmaan.



Yhteys  edot

Kaavan valmistelu

Kaavan laa  ja:
Tarja Johansson
Asemakaavasuunni  elija
tarja.johansson(ät)nurmijarvi.fi 
040 317 4660

Mari Hanski
Kaavavalmistelija
mari.hanski(ät)nurmijarvi.fi 
040 317 2365

Crista Toivola
Asemakaavapäällikkö
crista.toivola(ät)nurmijarvi.fi 
040 317 4994

Liikenne- ja kunnallistekniikan suunni  elu
Pia Korteniemi
Liikenneinsinööri
pia.korteniemi(ät)nurmijarvi.fi 
040 317 2311

Sopimusasiat
Tarja Kariniemi
Maankäy  öpäällikkö
tarja.kariniemi(ät)nurmijarvi.fi 
040 317 2371

Kaavanvalmisteluun osallistuvat henkilöt ovat tava  avissa kunnanvirastolla  vain erikseen sovi  aessa. Kaavan laa  jan 
tavoi  aa parhaiten sähköpos  lla. 

Rapor  ssa esitetyt kartat ja suunnitelmat © Nurmijärven kunta, jollei niissä ole erikseen muuta maini  u.
Rapor  n valokuvat © Nurmijärven kunta, asemakaavoitus, Tarja Johansson

Nurmijärven kunta
Pos  osoite: PL 37, 01901 Nurmijärvi

Katuosoite: Kunnanvirasto, Keskus  e 2 b
Puhelin: (09) 250 021
kunta@nurmijarvi.fi 
www.nurmijarvi.fi 


